国家税务总局梧州市税务局稽查局
税务行政处罚事项告知书

梧市税稽罚告〔2019〕41073号
广西莫柔建材有限公司(纳税人识别号：91450400MA5L4KYE2L，经营地址：梧州市中山路18号国泰广场丽晶阁10楼1003室)：
对你公司的税收违法行为拟于近日作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实根据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司存在的违法事实。

你公司开具发票后逾期未作纳税申报，未在备案生产经营地址挂牌经营，无法联系上公司相关人员，于2017年12月4日被主管税务机关认定为非正常户。

你公司在未取得进项发票的情况下，于2017年6月24日-6月27日期间对外开具增值税普通发票100份，涉及广西建工集团第五建筑工程有限责任公司和广西建工集团第四建筑工程有限责任公司2户企业，发票代码：4500171320，发票号码：25302588-25302637、25533424-25533473,金额9579622.89元,税额287388.71元,价税合计9867011.60元。

你公司没有向主管税务机关报备银行存款账户，预留在增值税普通发票的桂林银行股份有限公司苍梧支行账户660300083108900010，经检查人员查实，该账户没有资金交易信息。

法律依据及拟作出的处罚决定。

    对你公司未在注册地经营，开具发票后未申报纳税，与受票方企业未发现存在资金往来的行为，根据《中华人民共和国发票管理办法》第二十二条第二款第(一)项的规定, 认定你公司开具的100份增值税普通发票,发票代码4500171320，发票号码25302588-25302637、25533424-25533473，属于虚开的增值税普通发票,虚开金额9579622.89元,税额287388.71元,价税合计9867011.60元。对你公司虚开增值税普通发票行为，根据《中华人民共和国发票管理办法》第三十七条的规定，拟处以150000.00元的罚款。
二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

二○一九年十二月十一日
PAGE
- 1 -